
SMLOUVA O DÍLO 

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o 

dílo tohoto znění 

SMLUVNÍ STRANYZhotovitel: 

Jméno: 
Zápis v obchod. / živnost, rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel“) a 

Labík průmyslové podlahy s.r.o. 
v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

Spisová značka C34204 

p.David Labík -jednatel 

Českoskalická 1339, 54941 Červený Kostelec 

Českoskalická 1339, 54941 Červený Kostelec 

03505782 

CZ03505782 

KB Červený Kostelec 

107-8799540257/0100 

Martin Klesal - tel:+420775372225 

e mail: martin.klesal@seznam.cz

Objednatel: 

Jméno:      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické,Třemošnice, 
   Sportovní 322. 

Zápis v obchodním rejstříku: Pr 1484 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zastoupený: RNDr. Jana Sýkorová 

Sídlo: Sportovní 322, 538 43 Třemošnice 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

15052796 

CZ 15052796 

KB 

14830531/0100 

RNDr. Jana Sýkorová 

(dále jen „objednatel“) 

3. Název a adresa stavby - objekt 

Modernizace dílen pro profesní kvalifikaci - Truhlárna v areálu SOS a SOU Třemošnice. 

Stránka 1 z 4 

mailto:martin.klesal@seznam.cz


II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmět díla: 
Modernizace dílen pro profesní kvalifikaci - truhlárna v areálu SOS a SOÚ Třemošnice- viz rozpočet. 

2. Zjištěný stav staveniště: 
Viz. PD. 

3. Specifikace díla: 
a) Dílo bude provedeno dle CN MK63.05.2022. 
b) Práce budou provedeny v termínu : od 30.6.2022 

do 30.9.2022 

4. Výměra dodávky materiálu: 
Realizace díla se provede v rozsahu skutečně potvrzených prací v jednotkových cenách 

nabídky č. MK63.05.2022 ze dne 20.5.2022. Tato nabídka je nedílnou součástí této smlouvy. 

III. 
Doba plnění 

a) Zhotovitel provede dílo v termínech dle článku 3b. 
b) Objednatel předá protokolárně zhotoviteli stavební připravenost dne 30.6.2022 do 

9.00hod.. 

c) Pokud bude stavební připravenost předána k pozdějšímu datu, bude o tuto dobu 

posunuta jak doba nástupu, tak i doba ukončení díla. 
d) V případě, že budou dílčí materiály na stavbu nedostupné, nebo budou dodány 

zhotoviteli díla v pozdním termínu, prodlužuje se o tuto dobu i termín dokončení díla. 

IV. 

Cena díla 

a) Jednotková cena a její obsah dle přílohy 

„Nabídka č. MK63.05.2022“ 

b) V souladu se zákonem 526/90 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně 
(mající charakter ceny určené odhadem) za zhotovené dílo specifikované v oddílu II. této 
smlouvy a to ve výši: 
Cena za dílo bez DPH činí ...........................  4 030 288,00Kč 

21% DPH ......................................................  846 360,48Kč 

Cena celkem včetně DPH ............................  4 876 648,48Kč 

c) Cenová doložka 

Předmětem fakturace je skutečně provedená výměra za jednotkovou cenu dle jednotlivých nabídek 
zhotovitele. Skutečná výměra bude uvedena v Předávacím protokolu, který se stane podkladem konečnou 
pro fakturu. 

Nepředvídatelné vícepráce znamenají zvýšení ceny musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými 
jednat ve věcech této smlouvy, a to buď zápisy ve stavebním deníku nebo dodatkem této smlouvy. 

d) Platební podmínky 

Bude provedena měsíční fakturace dle odsouhlaseného soupisu provedených prací. 
Po písemném předání díla vystaví zhotovitel do 14 dnů konečnou fakturu dle § 12 zákona o DPH č.588/1992 
Sb. Splatnost konečné faktury 21 dnů. 
Splatnost faktur 21 dnů. 

Stránka 2 z 4 



V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání. Dodavatel zašle fakturu 
objednateli jak elektronicky tak i originál poštou 

V. 

Podmínky provádění díla 

a) Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli písemně staveniště v termínu dle bodu III. b), a to v níže 
uvedeném stavu: 
Pracoviště je vyklizeno a volně přístupno, s přípojkou el. proudu 2 x 230 V, 16 A, 400V, a vodovodní přípojka. 

b) Objednatel je oprávněn prostřednictvím níže uvedených osob provádět průběžnou kontrolu díla : 

Na pracoviště mohou vstupovat jen tyto osoby pověřené objednatelem. 
c) Veškeré vícepráce znamenají změnu smlouvy a musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými 
jednat ve věcech této smlouvy, a to buď zápisy ve stavebním deníku, nebo na samostatných listech jako 
dodatky ke smlouvě. 
d) Bezpečnost práce, požární ochrana a ochrana životního prostředí se řídí platnými bezpečnostními 
předpisy a ustanoveními této smlouvy. 

VI. 

Povinnosti smluvních stran 

a) Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 
b) Zhotovitel vyzve objednatele po dokončení prací k převzetí díla. 
Objednatel je povinen ihned po dokončení díla převzít dílo v místě provádění a potvrdit podpisem 
předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného díla. 
c) Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění. 
d) Na stavbě bude veden stavební deník. 
e) V případě, že budou dílčí materiály nebo komponenty na stavbu nedostupné, nebo budou dodány 

zhotoviteli díla v pozdním termínu, prodlužuje se o tuto dobu i termín dokončení díla. 

VII. 

Smluvní pokuty 

a) Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05%z dohodnuté ceny za každý den prodlení. 
Touto smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
b) Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením dohodnutých záloh a konečné faktury zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
c) V případě, že budou dílčí materiály na stavbu nedostupné, nebo budou dodány zhotoviteli díla v 
pozdním termínu, prodlužuje se o tuto dobu i termín dokončení díla. 

VIII. 

Jiná ujednání 
a) Nesplnění ujednání o závazcích objednatele zakládá zhotoviteli právo na okamžité odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 
b) Nesplnění ujednání o závazcích zhotovitele zakládá objednateli právo na okamžité odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty 

c) Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň počasí (např. déšť, 
mráz, vysoké teploty atp.) pokračovat v provádění díla. Údaj o této skutečnosti bude zapsán zhotovitelem ve 
stavebním deníku a jeho věrohodnost potvrzena objednatelem nebo třetí nezávislou osobou. Tomuto režimu 
podléhá též nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro překážky ležící na straně objednatele. 
d) Objednatel prohlašuje a svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že disponuje dostatečným objemem 

finančních prostředků pro včasnou úhradu svých závazků vyplývajících z této smlouvy vůči zhotoviteli v 
době splatnosti faktur. 

Stránka 3 z 4 



 

IX. 
Záruka 

Zhotovitel ručí za kvalitu díla dle této smlouvy po dobu 60 měsíců od data předání za podmínek uvedených 
v záruční listině. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
Zhotovitel se zavazuje reagovat na oznámení o vzniklé reklamační závadě na díle do 7 dnů od doručení 
oznámení. 

X. 

Závěrečná ustanovení 
a) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Obchodním zákoníkem č. 513/ 1991 Sb. ve znění pozdějších 
změn a doplňků. Pro řešení případných sporů je rozhodující právo České republiky. 

b) Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé mezi nimi z právních vztahů založených touto 
smlouvou nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány v rozhodčím řízení, a to Rozhodčím soudem při 
Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Rozhodnutí 
Rozhodčího soudu se obě strany zavazují bez výhrady akceptovat. 

c) Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích s tím, že každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 
Provedené škrty a doplnění ve smlouvě byly učiněny z vůle obou smluvních stran před podpisem smlouvy. 
Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány 
osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

Zástupci obou firem prohlašují, že jsou způsobilí a oprávnění k právním úkonům spojeným s touto smlouvou 
o dílo. 

d) Oprávnění zástupci objednatele: 
ve věcech smluvních : p.RNDr. Jana Sýkorová 

ve věcech technických : p.Novotný 

e) Oprávnění zástupci zhotovitele: 
ve věcech smluvních : p.David Labík, ve věcech 
technických : p. Martin Klesal, 

Příloha : č.l - Nabídka č. MK63.05.2022 

V Červeném Kostelci dne 08.6.2022 

LABÍK ® 
PRŮMYSLOVÉ PODLAHY *.r.o. 

Českoskalická 1339 
T: 608 031292 549 41 červený Kostelec 

IČO: 035 05 782. DIČ: CZ0S505782 

za zhotovitele 
LABÍK PRŮMYSLOVÉ PODLAHY s.r.o. 

V Třemošnici dne 08.6.2022 

SOŠ a SOU technické 
Sportovní 322 538 43 
Třemošnice  -5- 

RNDr.Jana Sýkorová 

ředitel 

SOŠ a SOU Třemošnice 
Sportovní 322, Třemošnice 

Stránka 4 z 4 



 

Českoskalická 1339 

549 41 Červený Kostelec IČO: 03505782 

mobil : 

DIČ:CZ03505782 

Cenová nabídka MK63.05.2022 

Zadavatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické 
Třemošnice 

Sportovní 322, Třemošnice 

Název zakázky: Modernizace dílen pro profesní kvalifikaci - Truhlárna v areálu 
SOS a SOU Třemošnice. 

Dodavatel: LABIK průmyslové podlahy s.r.o. 
Českoskalická 1339 549 41 
Červený Kostelec IČO: 03505782 

DIČ: CZ03505782 

Cena : 

Cena bez DPH .................................  4 030 288,00Kč 

15% DPH. .......................................  864 360,48Kč 

Cena celkem činí ............................ 4 876 648,48Kč 

Reference: 
- Z Trade Broumov 
- Skladištní centrum Červený Kostelec 

V Pardubicích dne 20.5.2022 

Martin Klesal 
Labík průmyslově podlahy s.r.o. 

U
S

S
R

mailto:martin.klesal@seznam.cz

